tionis semita nec non verae spei documentum iis omnibus qui Christum re

spiciunt eiusque Ecclesiam «veluti sacramentum... intimae cum Deo unio

nis totiusque generis humani unitatis »." 

5. Quot in memoriam revocat eventus haec iubilaris celebritas! Ad an

num prius revertitur cogitatio MCCC, cum totius populi Romani optata su

scipiens aperuit sollemni modo pontifex Bonifatius VIII primum in historia 

Iubilaeum. Repetens nempe perantiquam traditionem, ex qua «concessae 

sunt magnae remissiones et indulgentiae peccatorum » omnibus aeterna in 

Urbe sancti Petri adeuntibus basilicam, decrevit eo tempore concedere 

«non solum plenam et largiorem, immo plenissimam omnium... veniam 

peccatorum ».12 Quo ex tempore Ecclesia semper Iubilaeum deinceps cele

bravit tamquam significantem omnino suae peregrinationis passum ad ple

nitudinem in Christo. 

Demonstrant annales quam fervido studio Annos Sanctos semper pere

gerit ipse Populus Dei, cum in illo deprehenderet occasionem ubi Iesu invi

tamentum ad conversionem vehementius persentiebatur. Per hoc iter abu-

10 Cfr Adversus haereses, III, 17: PO 7, 930. 
" CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 1. 
12 Bulla Antiquorum habet (12 Februarii 1300): Bullarium Romanum III/2, p. 94. 
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sus etiam contigerunt et falsae interpretationes, verumtamen longe maiores 

fuerunt fidei verae testificationes sinceraeque caritatis. Singularem in mo

dum hoc etiam testatur ipsa sancti Philippi Neri figura qui occasione data 

Iubilaei anni MDL « caritatem Romanam » condidit uti aspectabile monu

mentum hospitalitatis in peregrinatores. Recenseri potest longa sanctitatis 

narratio a consuetudine Iubilaei initio facto nec non a conversionis effecti

bus quos gratia veniae tot in credentibus peperit. 

6. Nostro pariter in Pontificatu gaudio praecipuo fuit anno MCMLXXXIII 

Iubilaeum extra ordinem indicere propter MCML a genere hominum redem

pto annos completos. Hoc mysterium, Christi morte resurrectioneque per

fectum, apicem signat cuiusdam eventus qui suum principium habuit in Fi

lii Dei incarnatione. Propterea apte exsistimari potest hoc Iubilaeum « ma

gnum », seque Ecclesia vehementer cupere declarat suis bracchiis omnes 

complecti credentes quibus nempe reconciliationis impertiatur laetitiam. Ab 

universa sic Ecclesia laudis gratiarumque hymnus ad Patrem attolletur qui 

incomparando suo ex amore nobis tribuit ut simus in Christo « concives 

sanctorum et domestici Dei» (Eph 2, 19). Maxima hac incidente festivitate 

invitantur ex animo nobiscum gaudentibus aliarum religionum assertores 

perinde ac omnes quotquot Dei fide sunt alieni ut ipsi gaudeant. Veluti 

unius hominum familiae fratres, limen novi millennii coniuncti trans

gredimur quod ab omnibus datam operam postulabit et officiorum con

scientiam. 

Nobis porro credentibus magna luce collustrabit iubilaris annus redemp

tionem a Christo propria morte ac resurrectione peractam. Quam post mor

tem, nemo amplius a Dei amore seiungi poterit (cfr Rom 8, 21-39), nisi sua 

ipsius culpa. Misericordiae gratia singulis occurrit ut qui sunt iam reconci

liati etiam « salvi... in vita ipsius » (Rom 5, 10) esse valeant. 

Constituimus idcirco ut Magnum Anni M M Iubilaeum nocte ipsa Christi 

Natalis anno undebismillesimo incipiat, reclusa videlicet porta sancta Basili

cae Petrianae in Urbe Vaticana, id quod paucis accidet horis ante quam 

inauguralis celebratio Hierosolymis et apud Betlehem incohetur, simulque 

reliquis reseratis portis sanctis Patriarchalium omnium Basilicarum. Ritus 

portae sanctae in Basilica sancti Pauli aperiendae differetur in subsequen

tem diem Martis xvin mensis Ianuarii, cum precationis Hebdomada pro 

christianorum unitate inibitur; hoc etiam modo peculiaris indoles effertur 

oecumenica qua hoc distinguitur Iubilaeum. 
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Decernimus insuper ut apud particulares Ecclesias Iubilaei initium sanc

tissimo Natalis Domini Iesu celebretur die et quidem sollemni Eucharistico 

ritu cui in aede cathedrali nec non concathedrali dioecesanus praeerit Epi

scopus. Licebit Episcopo in concathedrali officium praesidendi illi celebra

tioni suo concredere legato. Quoniam vero ritus portae sanctae reserandae 

omnino ad Basilicam Vaticanam adque Patriarchales Basilicas pertinet, iu

bilaris temporis principium singulas apud dioeceses decebit extollere statio

nem alia in aede sacra unde peregrinatio ad cathedrale templum procedet, 

liturgicam honorationem Libri Evangeliorum, recitationem nonnullarum 

huius Nostri scripti partium secundum « Ritum Magni Iubilaei particulari

bus in Ecclesiis celebrandi ». 

Sit autem omnibus Natalis dies anni undebismillesimi sollemnitas luce 

effingens, praelusioque ad experientiam gratiae ac misericordiae divinae 

prorsus intimam quae usque producetur ad Anni Iubilaris conclusionem die 

Epiphaniae Domini Nostri Iesu Christi, scilicet VI Ianuarii anno bismillesimo 

primo. Invitantibus Angelis quisque credens obsequatur qui sine intermis